<sup>11</sup> (320, 1.) Iesus autem stetit ante praesidem, et interrogavit eum praeses dicens, Tu es rex Iudaeorum? Dicit ei Iesus, Tu dicis. <sup>12</sup> (321, 4.) Et cum accusaretur a principibus sacerdotum et senioribus, nihil respondit. <sup>13</sup> Tunc dicit illi Pilatus, Non audis quanta adversum te dicant testimonia? <sup>14</sup> Et non respondit ei ad ullum verbum, ita ut miraretur praeses vehementer.

<sup>15</sup> (322, 2.) Per diem autem sollemnem consueverat praeses di-

7. δε] τε HM.

8. αγρος εκεινος] add. Haceldama hoc est. Vulg. Cl. Acheldamac hoc est a. (ff<sup>1</sup>). Acheldemach quod est b. c. g<sup>1</sup>. ff<sup>2</sup>. g<sup>2</sup>. h. l. Acheldemach Am. (Fuld.) Orig. Int. iii. 914<sup>d</sup>. Echeldemach hoc est d. | om. f. Eus. D.E. 481<sup>a</sup>.

9. Ἱερεμιον BL. rel. (Latt.) Syr. Hel. txt. Syr. Hier. Memph. Theb. Goth. Arm. Aeth. Orig. Int. iii. Eus. D.E. | om. 33. a. b. Syr. Pst. | Ἱηρέμιον AC\*. | ηρεμιον 69. | Esaiam l. Zachariam Syr. Hel. mg. | "Inter ea quae scripta sunt non inveniuntur hoc Jeremias alicubi prophetae in libris suis qui vel in ecclesiis leguntur, vel apud Iudaeos referuntur: si quis autem potest scire, ostendat ubi sit scriptum: suspicor aut errorem esse scripturae, et pro Zacharia positum Jeremiam aut esse aliquam secretam Jeremiae scripturam in qua scribitur." Orig. Int. iii. 916<sup>f</sup>. [monendum est lector de hiatibus prophetae Jeremiae in versione LXX, sicut in ecclesiis legebatur.] Ἐπιστήσεις, ἐπεὶ μὴ ταῦτα φέρεται ἐν τῇ τοῦ Ἱερεμίου προφητείᾳ, εἴτε χρὴ ὑπονοεῖν περιγραφοῦσθαι αὐτὰ ἐξ αὐτῆς κατὰ τινὰ ῥαδιουργίαν, ἢ καὶ σφάλμα γραφικῶν γεγονέναι, τῶν ἀμελέστερον τὰ τῶν ἱερῶν εὐαγγελίων ἀντίγραφα πεποιημένων σφαλέντος τινος, καὶ ἀντὶ μὲν τοῦ Ζαχαρίου Ἱερεμίαν θεοεικότος Eus. D.E. 481<sup>b</sup>. "Hoc testimonium in

Jeremia non invenitur; in Zacharia vero, qui pene ultimus est duodecim prophetarum, quaedam similitudo fertur, et quamquam sensus non multum discrepet, tamen et ordo et verba diversa sunt. Legi nuper in quodam Hebraice volumine, quod Nazarenae sectae mihi Hebraeus obtulit, Jeremiae apocryphum, in quo haec ad verbum scripta reperit: sed tamen mihi videtur magis de Zacharia sumtum testimonium." Hier. in loc. (vii. 228). "Si quis autem movetur quod hoc testimonium non invenitur in Scriptura Jeremiae prophetae, et ideo putat fidei evangelistae aliquid derogandum, primo noverit non omnes codices evangeliorum habere, quod per Jeremiam dictum sit, sed tantum modo per prophetam. Possemus ergo dicere his potius codicibus esse credendum, qui Jeremiae non habent: dictum est enim hoc per prophetam, sed Zachariam, unde putatur codices esse mendosos qui habent nomen Jeremiae, quia vel Zachariae habere debuissent, vel nullius, sicut quidam, sed tantum, per prophetam dicentem, qui utique intelligitur Zacharias. Sed utatur ista defensione, cui placet: mihi autem cur non placeat, haec causa est, quia et plures codices habent Jeremiae nomen; et qui diligentius in Graecis exemplaribus Evangelium consideraverunt, in anti-